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Aukcja obrazów ''W świątecznym nastroju'' Dariusza Orszulika, jednego z najbardziej
rozpoznawalnych artystów regionu, przyciągnęła w piątek (11.12) do Osiedlowego
Centrum Kultury i Rekreacji w Cieszynie wielu miłośników sztuki. Wśród 36 obrazów każdy
mógł znaleźć coś dla siebie.

Aukcja obrazów to całkiem nowa propozycja na kulturalnej mapie Cieszyna. Na spotkanie w świątecznym nastroju z
obrazami Dariusza Orszulika zaprosiła Galeria Sztuki „Puls” oraz Osiedlowe Centrum Kultury i Rekreacji. Aukcja
obrazów przyciągnęła wielu sympatyków sztuki, a przede wszystkim malarstwa. Wśród gości nie zabrakło włodarza
Cieszyna Ryszarda Macury wraz z małżonką, radnej Sejmiku Województwa Śląskiego Sylwii Cieślar oraz cieszyńskich
radnych. Burmistrz jeszcze przed rozpoczęciem aukcji dziękował organizatorom za zorganizowanie tego typu
spotkania. Ciepłych słów nie szczędził przede wszystkim Dariuszowi Orszulikowi. Dziękuję nie tylko za to, że dziś
zaprezentował nam te piękne prace, ale również za to, że jest wierny naszej ziemi i dzieli się talentem z
innymi również po to aby sławić cieszyńską ziemię – podkreślał Macura.

Parę ciepłych słów o Dariuszu Orszuliku powiedział również prowadzący spotkanie Grzegorz Widera. Jest to jeden z
najbardziej rozpoznawalnych artystów naszego regionu. Obrazy jego autorstwa znajdują się w prawie
każdym cieszyńskim domu. Jego styl i rozmiłowanie w lokalnych panoramach dają mu rozpoznawalność
niemal w całej Polsce. (…) W swojej twórczości malarskiej Dariusz Orszulik utrwala przemijające piękno
starej, drewnianej architektury Beskidów oraz bogactwo i koloryt życia ich mieszkańców. Jego
najbardziej rozpoznawalne obrazy, przeniesione na pamiątkowe pocztówki, czy kalendarze doskonale
reklamują region Śląska Cieszyńskiego w innych częściach Polski oraz świata. Lokalny patriotyzm, jakim
charakteryzuje się Dariusz Orszulik, został doceniony także przez Starostę Cieszyńskiego, który
uhonorował go w 2010 roku nagrodą im. ks. Leopolda Szersznika za całokształt twórczości artystycznej
propagującej Śląsk Cieszyński.

W tym roku artysta obchodzi jubileusz 35-lecia swojej działalności artystycznej. Efektem jego pracy są liczne
wystawy malarskie organizowane nie tylko w kraju. W ciągu 35 lat swojej działalności artystycznej i zawodowej
Dariusz Orszulik starał się zarażać miłością do malowniczych polskich krajobrazów – podkreślał
prowadzący.

Artysta mówił przede wszystkim o swoich obrazach, których na aukcji pojawiło się 36. Mamy tutaj obrazy, które
przedstawiają to co rzeczywiste, jest nasz Cieszyn, pejzaże. Można dostrzec również obrazy, które
pokazują to czego nie widać, a więc anioły, malarstwo snów, wyobraźni. Zwłaszcza bliskie są mi anioły –
mówił artysta.

Zanim przystąpiono do najważniejszej części spotkania, czyli aukcji nie zabrakło również niespodzianek. Radna
Sejmiku Województwa Śląskiego Sylwia Cieślar wręczyła Dariuszowi Orszulikowi wyróżnienie, które zostało
przyznane przez Sejmik, a mianowicie srebrną, honorową odznakę Za Zasługi dla Województwa Śląskiego.

Przed przystąpieniem do aukcji Teresa Pawłowska z Galerii Puls omówiła jej zasady. W aukcji mógł wziąć udział
każdy uczestnik spotkania. O obrazy artysty „walczył” m.in. Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura, czy nowa „szefowa”
COK Domu Narodowego Monika Sikora Monkiewicz.
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